1667 1844

PARATY

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paraty

Paraty, Cidade Histérica, Cidade Criativa da Gastronomia e

Patrimônio Mundial de Cultura e Biodiversidade- UNESCO

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de

Paraty

7271202$

A Casa do Povo

APROVADO
Por 10

votos a favor,

votos contra ePar abstenção (ões).Solicita que seja feito a criação de uma escolinha de FUTE VOLEY para/061106125atender crianças e jovens do birro do Jabaquara.

Exmo. Senhor

RESPONSÁVEL

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199,

desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty, solicitando: a

Secretaria de ESPORTE e do Executivo de Governo a criação de uma escolinha

de FUTE VOLEI para atender crianças e jovens do bairro do JABAQUARA.

Justificativa

A presente indicação visa solicitar, a criação de uma Escolinha de FUTE VOLEI no

bairro representa muito mais que um projeto esportivo- é uma ferramenta de

transformação social, inclusão e desenvolvimento comunitário. Além de promover

saúde educação e oportunidades para Crianças e Jovens. Atualmente muitos

moradores do Jabaquara especialmente os mais jovens, tem contatos limitado com

atividades esportiva e estruturais.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2025

ANDERSON MAIA DOS SANTOS - (MDB)

Vereador - Santos Coquinho

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico - Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3600380034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4°, I
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003900340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003900340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.